

Antreprenor : S.A. "Drumuri Strășeni" - Sectorul Călărași
 Obiect: Întreținerea drumurilor Expres

11 b

tipizat nr C2n
 Aprobat de DSS al Republicii
 Moldova prin ordinul
 nr. 3/5 din 15 Ianuarie 2002
 AEF/uraci

PROCES-VERBAL № 01.05.11 b(Expres)
 de recepție a lucrărilor executate
 pe luna mai 2021

Valoarea lucrărilor executate

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	km	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3		4	5	6	7
Expres							
M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Bălți - Chișinău - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 194-225							
1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							
1	DI140A	Cosirea vegetatie pe acostamente, taluzuri, etc. cu motor pe benzina (trimmer)	194-225	100 m2	620,00	13,76	8 529,96
					✓	10,68	6 621,60
2	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	194-225	1 km	120,00	49,06	5 887,51
					✓	9,61	1 153,44
3	TsH92A	Încarcarea gunoiului în tractor	195-225	t	8,00	72,62	580,99
					✓	72,62	580,99
4	DF55A	Curatiera zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	195-225	m2	48 000,00	0,17	7 945,92
					✓	0,17	7 945,92
5	13-01-09-(15)	Transportul pământului sau gunoiului la 15 km	195-225	t	8,00	24,62	196,96
					✓	0,00	0,00
Total 1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							23 141,34
							16 301,95
1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere							
6 *	RpDE10 C(F)	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile <i>albe</i>	196,75-203,7	m2	33,60	67,25	2 259,68
					✓	32,04	1 076,54
7 *	RpDE10 C(F)	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile <i>verde</i>	196,75-203,7	m2	45,60	69,66	3 176,36
					✓	32,04	1 461,02
Total 1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere							5 436,04
							2 537,57
Cheltuieli directe							28 577,38
Contributii asigurari sociale 24 %							4 521,48
Total cheltuieli directe							33 098,86
Cheltuieli de regie 14,5 %							4 799,33
Total cu cheltuieli de regie							37 898,19
Caracter flotant							2 321,97
Transportarea muncitorilor							2 038,55
Total							42 258,71
Beneficiul de deviz 6 %							2 535,52
Total							44 794,00



	TVA	20 %	8 958,80
	Total deviz:		53 752,80
	Inclusiv salariu:		18 839,52



Întocmit
Antreprenor : S.A. "Drumuri Strășeni" - Sectorul Calarasi

Upu

Sef sector, Beșelea Vadim Vasile
Funcția, numele, semnatura

Aprobat
Beneficiar: Î.S. "Administrația de Stat a Drumurilor"



Sef serviciu recepție lucrări rutiere, Manțuc Serghei
Funcția, numele, semnatura

Responsabil tehnic:



Responsabil tehnic, Godorojea Danil
Funcția, numele, semnatura



Upu

Upu

Obiect:

Întreținerea drumurilor republicane

**PROCES-VERBAL № 01.05.11 b (Republicane)
de recepție a lucrărilor executate
pe luna mai 2021**

Moldova prin ordinul
nr. 3/5 din 15 ianuarie 2002
AEE/VERB

Valoarea lucrărilor executate						
Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	km	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
Republicane						
R1 Chișinău - Ungheni - frontiera cu România, km 40-70						
1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere						
8	DI140A	Cosirea vegetație pe acostamente, taluzuri, etc. cu motor pe benzina (trimmer)	40-70	100 m2	640,00	13,76
						10,68
						8 805,12
						6 835,20
9	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	40-70	1 km	110,00	49,06
						9,61
						5 396,89
						1 057,32
10	TsH92A	Încarcarea gunoiului în tractor	40-70	t	8,00	72,62
						72,62
						580,99
						580,99
11	DF55A	Curățirea zonei de expropriere a drumului de gunoi și alte obiecte	40-70	m2	57 000,00	0,17
						0,17
						9 435,78
						9 435,78
12	13-01-09-(15)	Transportul pământului sau gunoiului la 15 km	40-70	t	8,00	24,62
						0,00
						0,00
Total 1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere						24 415,74
						17 909,29
R21 Orhei - Bravicea - Călărași, km 30-61,2						
1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere						
13	DI140A	Cosirea vegetație pe acostamente, taluzuri, etc. cu motor pe benzina (trimmer)	30-61	100 m2	540,00	13,76
						10,68
						7 429,32
						5 767,20
14	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	30-61	1 km	115,00	49,06
						9,61
						5 642,20
						1 105,38
15	TsH92A	Încarcarea gunoiului în tractor	40-61	t	5,00	72,62
						72,62
						363,12
						363,12
16	DF55A	Curățirea zonei de expropriere a drumului de gunoi și alte obiecte	40-61	m2	39 000,00	0,17
						0,17
						6 456,06
						6 456,06
17	TsC17A	Săpătura mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adâncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren cat. I	40-61	100 m	48,00	324,45
		Utilaje 0,75				73,69
						3 537,22
18	DF54C	Taierea și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за 2 прохода)	40-61	1 km	22,00	255,16
						0,00
						0,00
19	RpDA14 B	Curățirea manuală a santurilor și rigolelor de scurgere, pământ, iarba etc.	40-54	m.l.	1 495,00	14,02
		Manopera = 0,75				
						20 956,16

Cv. Doroslas Vasile Vasilă

20	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	47-50	100 m2	107,50	547,88	58 897,53
					✓	547,88	58 897,53
21	TsH92C	Încarcarea crengilor in tractor	45-53	t	38,00	34,71	1 318,98
					✓	34,71	1 318,98
22 *	TsH74C	Taierea crengilor (cu curatarea cioturilor) cu terestrau mecanic din autotur in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 61-100 cm (Обрезка деревьев бензомоторной пилой из автовышки с обрубкой сучьев диаметром) Manopera = 0,3 Utilaje 0,25	45-53	buc	50,00	752,58	37 629,11
					✓	1 270,92	19 063,80
23 *	DY02J	Deplasarea autoturului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (viteza de 30 km/h) (Перебазировка крана с места парковки на рабочее место и обратно)	45-53	1 km	110,00	11,20	1 231,70
					✓	0,00	0,00
24	13-01-09-(05)	Transportul crengilor la 5 km	45-53	t	38,00	22,62	859,56
					✓	0,00	0,00
25	13-01-09-(10)	Transportul gunoiului la 10 km	40-61	t	5,00	42,94	214,70
					✓	0,00	0,00
Total 1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							162 185,65
							117 465,45
1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere							
26 *	RpDE10 C(F)	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile albe	35-61,2	m2	92,00	67,25	6 187,21
					✓	32,04	2 947,68
27 *	RpDE10 C(F)	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile rozii	35-61,2	m2	118,20	69,66	8 233,47
					✓	32,04	3 787,13
Total 1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere							14 420,68
							6 734,81
Cheltuieli directe							201 022,07
Contributii asigurari sociale 24 %							34 106,29
Total cheltuieli directe							235 128,36
Cheltuieli de regie 14,5 %							34 093,61
Total cu cheltuieli de regie							269 221,97
Caracter flotant							18 113,44
Transportarea muncitorilor							13 620,43
Total							300 955,84
Beneficiul de deviz 6 %							18 057,35
Total							319 013,00



TVA	20 %	63 802,60
Total deviz:		382 815,60
Inclusiv salariu:		142 109,55

Întocmit
Antreprenor :

S.A. "Drumuri Strășeni" - Sectorul Călărași S.A.



Beșelea

Șef sector, Beșelea Vadim Vasile
Funcția, numele, semnatura

Aprobat
Beneficiar:

Î.S. "Administrația de Stat a Drumurilor"



Șef serviciu recepție lucrări rutiere, Manțuc Serghei
Funcția, numele, semnatura

Responsabil tehnic:



Responsabil tehnic, Godorojea Danil
Funcția, numele, semnatura



Beșelea

[Handwritten signature]

Obiect: S.A. Drumuri Străzi - Sectorul Carăști
Întreținerea drumurilor Regionale

Aprobat de DSS al Republicii
Moldova prin ordinul
nr. 3/5 din 15 Ianuarie 2002
A.D.R.

**PROCES-VERBAL № 01.05.11 b (Regionale)
de recepție a lucrărilor executate
pe luna mai 2021**

Valoarea lucrărilor executate

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	km	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3		4	5	6	7
Regionale							
G67 G66 - Văsieni - Bahu - R21, km 13-17,6							
1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							
28	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	13-17,6	1 km	9,00	49,06	441,56
						9,61	86,51
Total 1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							441,56 86,51
1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împietruiri fără sau cu adaos de materiale, altele							
29	DI139A	Profilarea părții carosabile a drumurilor împetruite cu autogreder	14-17,5	1 km	3,60	483,92	1 742,12
						0,00	0,00
Total 1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împietruiri fără sau cu adaos de materiale, altele							1 742,12 0,00
G83 R21 - Hirjauca - Sanatoriul Codru - Leordoiaia, km 0-18,95							
1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							
30	DI140A	Cosirea vegetatie pe acostamente, taluzuri, etc. cu motor pe benzina (trimmer)	0-18,95	100 m2	132,00	13,76	1 816,06
						10,68	1 409,76
31	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	0-18,95	1 km	36,00	49,06	1 766,25
						9,61	346,03
Total 1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							3 582,31 1 755,79
1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împietruiri fără sau cu adaos de materiale, altele							
32	DI139A	Profilarea părții carosabile a drumurilor împetruite cu autogreder	13-18	1 km	5,00	483,92	2 419,62
						0,00	0,00
Total 1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împietruiri fără sau cu adaos de materiale, altele							2 419,62 0,00
G84 R21 - Nișcani - R1, km 0-7,9							
1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							
33	DI140A	Cosirea vegetatie pe acostamente, taluzuri, etc. cu motor pe benzina (trimmer)	0-7,9	100 m2	88,00	13,76	1 210,70
						10,68	939,84
34	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	0-7,9	1 km	21,00	49,06	1 030,31
						9,61	201,85
Total 1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							2 241,01 1 141,69
G85 G83 - Hirbovăt - Onișcani - M5, km 10-12,95							
1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							
35	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	10-12,95	1 km	6,00	49,06	294,38
						9,61	57,67
Total 1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							294,38 57,67
1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împietruiri fără sau cu adaos de materiale, altele							

36	DI139A	Profilarea părții carosabile a drumurilor împetruite cu autogreder	10-12,95	1 km	2,95	483,92	1 427,57
						0,00	0,00
Total 1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împietruiri fără sau cu adaos de materiale, altele							1 427,57
							0,00
G86 G88 - Dereneu - G85, km 0-8,7							
1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							
37	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	0-8,7	1 km	16,00	49,06	785,00
						9,61	153,79
Total 1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							785,00
							153,79
1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împietruiri fără sau cu adaos de materiale, altele							
38	DI139A	Profilarea părții carosabile a drumurilor împetruite cu autogreder	0-8,7	1 km	5,50	483,92	2 661,58
						0,00	0,00
Total 1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împietruiri fără sau cu adaos de materiale, altele							2 661,58
							0,00
G88 Cornești - Boghenii Noi - Năpădeni - M5, km 23,7-25,65							
1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împietruiri fără sau cu adaos de materiale, altele							
39	DI139A	Profilarea părții carosabile a drumurilor împetruite cu autogreder	23,7-25,65	1 km	1,95	483,92	943,65
						0,00	0,00
Total 1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împietruiri fără sau cu adaos de materiale, altele							943,65
							0,00
G95 R1 - Călăraș - Pirjolteni - Căbăiești, km 0-19							
1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							
40	DI140A	Cosirea vegetație pe acostamente, taluzuri, etc. cu motor pe benzina (trimmer)	0-19	100 m2	135,00	13,76	1 857,33
						10,68	1 441,80
41	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	0-19	1 km	32,00	49,06	1 570,00
						9,61	307,58
42	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pila la 175 CP, in teren catg. I Utilaje 0,75	0-7	100 m	55,00	324,45	17 844,87
						73,69	4 053,06
43	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за 2 прохода)	0-19	1 km	12,00	255,16	3 061,91
						0,00	0,00
Total 1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							24 334,11
							5 802,44
1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere							
44 *	RpDE10 C(F)	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile <i>albe</i>	0,58-19	m2	119,00	67,25	8 003,02
						32,04	3 812,76
45 *	RpDE10 C(F)	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile <i>roșii</i>	0,58-19	m2	157,80	69,66	10 991,89
						32,04	5 055,91
Total 1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere							18 994,91
							8 868,67
1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împietruiri fără sau cu adaos de materiale, altele							
46	DI139A	Profilarea părții carosabile a drumurilor împetruite cu autogreder	11-19	1 km	6,50	483,92	3 145,50
						0,00	0,00

47 *	DI89B	keragaia grupurilor impregnate cu adaos de material (Исправление профиля щебеночных покрытий с добавлением материала)	17,5-17,8	100 m2	18,00	3 137,07	56 467,33	✓
						297,97	5 363,50	
48	TsC35A 21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m <i>Incărcare materiale</i>	17,5-17,8	100 m3	1,20	539,15	646,98	✓
					✓	0,00	0,00	
49	DY02C	Deplasarea incarcatorului frontal de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (viteza de 30 km/h)	17,5-17,8	1 km	55,00	7,80	429,19	✓
					✓	0,00	0,00	
50	DY02H	Deplasarea autobasculantei de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (viteza de 40 km/h) <i>2 zile x 40 km tur-retur</i>	17,5-17,8	1 km	80,00	10,23	818,46	✓
					✓	0,00	0,00	
Total 1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împietruiri fără sau cu adaos de materiale, altele							61 507,46 5 363,50	
G95.1 G95 — Petiteni — Vălcineț, km 0-14								
1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere								
51	DI140A	Cosirea vegetatie pe acostamente, taluzuri, etc. cu motor pe benzina (trimmer)	0-14	100 m2	125,00	13,76	1 719,75	✓
						10,68	1 335,00	
52	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	0-14	1 km	34,00	49,06	1 668,13	✓
						9,61	326,81	
53	TsH92A	Încarcarea gunoiului în tractor	0-14	t	8,00	72,62	580,99	✓
						72,62	580,99	
54	DF55A	Curatiera zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	0-14	m2	35 000,00	0,17	5 793,90	✓
						0,17	5 793,90	
55	13-01-0 9-(15)	Transportul pământului sau gunoiului la 15 km	0-14	t	8,00	24,62	196,96	✓
						0,00	0,00	
56	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adâncimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I <i>Utilaje 0,75</i>	0-14	100 m	40,00	324,45	12 978,08	✓
						73,69	2 947,68	
57	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за 2 прохода)	0-14	1 km	12,00	255,16	3 061,91	✓
						0,00	0,00	
Total 1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							25 999,72 10 984,38	
1.1.c) Întreținerea curentă a podurilor, pasajelor și podețelor								
58	TsC02C 11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I, in conditiile gospodarii apelor	4-4,1	100 m3	2,75	802,07	2 205,68	✓
						0,00	0,00	
59	RpDA03 B	Desfundarea si curatiera camerelor de cadere si albia sub podețe	4-4,1	m3	13,50	300,64	4 058,67	✓
						300,64	4 058,67	
60	DY02B	Deplasarea excavatorului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (viteza de 20 km/h) (Перебазировка эксковатора с места парковки на рабочее место и обратно)	4-4,1	1 km	40,00	8,51	340,58	✓
						0,00	0,00	

61	10-01-09-(02)	Transportul pământului sau gunoierului la 2 km	4-4,1	t	385,00	9,43	✓	3 630,55
						0,00		0,00
Total 1.1.c) Întreținerea curentă a podurilor, pasajelor și podețelor								10 235,48 4 058,67
G96 G95 - Sadova -Vorniceni - R25, km 0-12								
1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere								
62	DI140A	Cosirea vegetatie pe acostamente, taluzuri, etc. cu motor pe benzina (trimmer)	0-12	100 m2	115,00	13,76	✓	1 582,17
						10,68		1 228,20
63	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	0-12	1 km	34,00	49,06	✓	1 668,13
						9,61		326,81
Total 1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere								3 250,30 1 555,01
1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere								
64 *	RpDE10 C(F)	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile <i>albe</i>	6-8	m2	122,80	67,25	L	8 258,58
						32,04		3 934,51
65 *	RpDE10 C(F)	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile <i>roșii</i>	6-8	m2	169,80	69,66	✓	11 827,78
						32,04		5 440,39
Total 1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere								20 086,36 9 374,90
Cheltuieli directe								180 947,14
Contributii asigurari sociale 24 %								11 808,73
Total cheltuieli directe								192 755,87
Cheltuieli de regie 14,5 %								27 949,60
Total cu cheltuieli de regie								220 705,47
Caracter flotant								7 628,70
Transportarea muncitorilor								5 465,69
Total								233 799,86
Beneficiul de deviz 6 %								14 027,99
Total								247 828,00
TVA 20 %								49 565,60
Total deviz:								297 393,60
Inclusiv salariu:								49 203,03

Întocmit
Antreprenor: S.A. "Drumuri Strășeni" - Sectorul Călărași



Șef sector, Beșelea Vadim Vasile
Funcția, numele, semnatura

Aprobat
Beneficiar: Î.S. "Administrația de Stat a Drumurilor"



Șef serviciu recepție lucrări rutiere, Manțuc Serghei
Funcția, numele, semnatura

Responsabil tehnic:



Responsabil tehnic, Godorojea Danil
Funcția, numele, semnatura



Informația

privind îndeplinirea lucrărilor de întreținere de rutină pe drumurile Naționale în luna mai anul 2021, 11b. S.A. "Drumuri Strășeni" Sectorul Călărași

Nr. crt.	Denumirea lucrărilor	Valoarea lucrărilor, lei				Afectări			
		Total drum. naționale	Drumuri Expres (M)	Drumuri Republicane (R)	Drumuri Regionale (C)				
		De la începutul anului pînă la perioada dată	total pe luna raportată	De la începutul anului pînă la perioada dată	total pe luna raportată	De la începutul anului pînă la perioada dată	total pe luna raportată		
1	Întreținerea drumurilor - total inclusiv:	7 704 392,40	734 768,40	1 639 281,60	54 559,20	2 775 993,60	382 815,60	3 289 117,20	297 393,60
1.1	Întreținerea de rutină a drumurilor - total	3 113 940,20	631 843,00	210 626,20	44 334,00	1 159 474,00	355 345,00	1 743 840,00	232 164,00
	a) plombarea gropilor, altele	109 066,40	0,00	0,00	0,00	29 557,00	0,00	79 509,40	0,00
	b) profilarea cu/fără adăos de material, altele	498 970,00	116 207,00	0,00	0,00	0,00	0,00	498 970,00	116 207,00
	c) întret. curentă a podurilor, pași, podet.	59 379,00	16 822,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59 379,00	16 822,00
	d) asigurarea esteticii rutiere	2 446 524,80	498 814,00	210 626,20	44 334,00	1 129 917,00	335 345,00	1 105 981,60	99 135,00
1.3	Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere (marcăj rutier, parașel metalic, înlocuirea și repararea indicatoarelor rutiere și altor mijloace tehnice de organizare a circulației)	801 226,40	102 925,40	354 321,00	10 225,20	145 667,80	27 470,60	301 237,60	65 229,60
1.4	Întreținerea drumurilor pe timp de iarnă (deszăpezirea, combaterea poleiului)	3 767 049,80	0,00	1 074 334,40	0,00	1 448 675,80	0,00	1 244 039,60	0,00
1.5	Crearea de spații verzi în zonele drumurilor (plantarea arborilor și arbuștilor și întreținerea lor)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7	Administruarea drumurilor publice	14 784,00	0,00	0,00		14 784,00	0,00	0,00	0,00
2.1	Reparația periodică	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2	Lucrări neprevăzute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1+2.1+2.2	Întreținerea drumurilor - total	7 704 392,40	734 768,40	1 639 281,60	54 559,20	2 775 993,60	382 815,60	3 289 117,20	297 393,60

Ex: V. Beselca



Șef secției "Activități Drumuri Strășeni" Sectorul Călărași _____ V. Beselca

Investitor: Î.S. "Administrația de Stat a Drumurilor"
Antreprenor: S.A. "Drumuri Strășeni" - Sectorul Strășeni
Obiect: Întreținerea drumurilor Regionale

11 a

Formular interdepartamental
tipizat nr C2n
Aprobat de DSS al Republicii
Moldova prin ordinul
nr. 3/5 din 15 ianuarie 2002
AEE/2002

0801
PROCES-VERBAL № 12.01.11 a (Regionale)
de recepție a lucrărilor executate
pe luna mai 2021

Nr. crt.		Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	km	U.M.	Canitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Regionale								
G70 Strășeni - Scoreni - Dănceni - R3, km 0-18,6								
1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere								
53	TsH111 A(F)	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах, откосах стреловой дисковой косилкой - кусторезом на базе трактора МТЗ-82.1, с диаметром стеблей до 35мм)	0-18,6	1 km	28,00	35,07	981,88	
						0,00	0,00	
54	DY02G	Deplasarea tractorului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (viteza de 20 km/h) (Перебазировка трактора с места парковки на рабочее место и обратно)	0-18,6	1 km	16,00	10,39	166,23	
						0,00	0,00	
Total 1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere								1 148,11
								0,00
1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împietruiri fără sau cu adaos de materiale, altele								
55 *	DI139A	Profilarea părții carosabile a drumurilor împietruite cu autogreder	3,2-11,2	1 km	8,00	422,18	3 377,44	
						0,00	0,00	
56 *	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за 2 прохода)	3,2-11,2	1 km	16,00	222,60	3 561,66	
						0,00	0,00	
57 *	DY02A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (viteza de 30 km/h) (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	3,2-11,2	1 km	40,00	12,67	506,62	
						0,00	0,00	
Total 1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împietruiri fără sau cu adaos de materiale, altele								7 445,72
								0,00
G81 R6 - Românești - Greblești - Recea, km 0-16								
1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere								
58	TsH111 A(F)	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах, откосах стреловой дисковой косилкой - кусторезом на базе трактора МТЗ-82.1, с диаметром стеблей до 35мм)	0-16	1 km	28,00	35,07	981,88	
						0,00	0,00	
59	TsH92A	Încarcarea gunoierului în tractor	0-8	t	18,00	72,62	1 307,23	
						72,62	1 307,23	
60	DY02G	Deplasarea tractorului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (viteza de 20 km/h) (Перебазировка трактора с места парковки на рабочее место и обратно)	0-16	1 km	24,00	10,39	249,35	
						0,00	0,00	
61	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor împadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	0-8	100 m2	107,00	547,88	58 623,59	
						547,88	58 623,59	
62	13-01-09-(25)	Transportul pământului sau gunoierului la 25 km	0-8	t	18,00	57,95	1 043,10	
						0,00	0,00	
63 *	DZ01B	Lucrari auxiliare cu tractorul	0-8	h-ut	16,00	460,32	7 365,12	
						0,00	0,00	
Total 1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere								69 570,27

Ex. Luta Vasile

Total 1.1.b) Asigurarea securității circulației rutiere							
59 930,82							
1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere							
64	DF59A(F)	Montarea parapetului metalic la drum (0,0206 t în loc de 0,0248 t)	5-5,1	m.l.	56,00	558,72	31 288,21
						11,75	657,89
65	DY03B	Transportul crengilor, gunoierului inclusiv deplasarea tractorului tur-retur	5-5,1	h-ut	8,00	219,17	1 753,36
						0,00	0,00
66	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera pe un stîlp gata plantat; (ind.se adauga suplimentar DY04A-J)	1-5,15	buc	19,00	33,64	639,08
						28,84	547,88
67	DF18A	Plantarea stîlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulație rutiera confecționați industrial	1-5,15	buc	17,00	401,40	6 823,87
						58,21	989,50
68 *	DY04B	Costul indicatorului rutier tip octago (2.2-700)	1-5,15	buc	1,00	335,00	335,00
						0,00	0,00
69 *	DY04I	Costul indicatorului rutier tip dreptunghi (1.32.1-1.33;1250x340)	1-5,15	buc	4,00	490,00	1 960,00
						0,00	0,00
70 *	DY04F	Costul indicatorului rutier tip patrat(1.34.1;2.3;5.39.1-700x700)	1-5,15	buc	8,00	490,00	3 920,00
						0,00	0,00
71 *	DY04G	Costul indicatorului rutier tip patrat(5.50.1-2-900x900)	1-5,15	buc	2,00	861,67	1 723,34
						0,00	0,00
72 *	DY04C	Costul indicatorului rutier tip triunghi (1.1-1.24; 2.1-700)	1-5,15	buc	4,00	485,83	1 943,32
						0,00	0,00
Total 1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere							50 386,18
1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împletuiri fără sau cu adaos de materiale, altele							2 195,27
73	DI139A	Profilarea părții carosabile a drumurilor împetruite cu autogreder	13,8-16	1 km	2,20	483,92	1 064,63
						0,00	0,00
74	DF54C	Taliera si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за 2 прохода)	13,8-16	1 km	4,40	255,16	1 122,70
						0,00	0,00
75	DY02A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (viteza de 30 km/h) (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	13,8-16	1 km	32,00	14,52	464,57
						0,00	0,00
Total 1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împletuiri fără sau cu adaos de materiale, altele							2 651,90
G82 Strășeni -Recea-Voinova, km 13,73-19,92							0,00
1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere							
76	DY04A	Costul indicatorului rutier tip cerc (2.5; 3.1-3.28;4.1-4.16;-700)	13,73-13,75	buc	2,00	507,50	1 015,00
						0,00	0,00
77	DY04C	Costul indicatorului rutier tip triunghi (1.1-1.24; 2.1-700)	19,91-19,92	buc	1,00	609,17	609,17

Ex. Luta Vasile

						0,00	0,00
78	RpDE11 C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat; (ind.se adauga suplimentra DY04A-J)	13,73-19,92	buc	3,00	33,64	100,91
						28,84	86,51
Total 1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere							1 725,08
86,51							
G82.1 Strășeni - M5, km 0-6,9							
1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							
79	TsH111 A(F)	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах, откосах стреловой дисковой косилкой - кусторезом на базе трактора МТЗ-82.1, с диаметром стеблей до 35мм)	0-6,9	1 km	12,00	35,07	420,81
						0,00	0,00
80	RpDA14 B	Curățirea manuala a santurilor si rigolelor de scurgere, pamint, iarba etc.	5,5-6,9	m.l.	550,00	18,69	10 279,50
						18,69	10 279,50
81	TsH92A	Încarcarea gunoiului în tractor	6,3-6,6	t	27,00	72,62	1 960,85
						72,62	1 960,85
82	PD02A	Montarea armaturilor pentru beton armat in suprastructura podurilor boltite, in arc si in parapete	6,3-6,6	kg	64,00	13,96	893,31
						1,07	68,35
83	TsC35A 21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	6,3-6,6	100 m3	0,21	539,15	113,22
						0,00	0,00
84	DY02C	Deplasarea incarcatorului frontal de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (viteza de 30 km/h)	6,3-6,6	1 km	60,00	7,80	468,21
						0,00	0,00
85	RpDA03 A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	6,3-6,6	m3	18,00	128,16	2 306,88
						128,16	2 306,88
86	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri de sprijin, pereuri	6,3-6,6	m3	23,40	1 303,68	30 506,21
						114,81	2 686,55
87	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	6,3-6,6	m3	21,00	404,56	8 495,79
						52,87	1 110,19
88	13-01-0 9-(02)	Transportul pământului sau gunoiului la 2 km	6,3-6,6	t	27,00	16,76	452,52
						0,00	0,00
89	DZ01A	Lucrari augziliare cu incarcatorul frontal	6,3-6,6	h-ut	12,00	236,47	2 837,64
						0,00	0,00
Total 1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							58 734,94
18 412,32							
1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere							
90	RpDE11 C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat; (ind.se adauga suplimentra DY04A-J)	1,8-1,85	buc	4,00	33,64	134,54
						28,84	115,34
91	DY04E	Costul indicatorului rutier tip dreptunghi (6.24.1-2;350x850)	1,8-1,85	buc	4,00	455,83	1 823,32
						0,00	0,00

Ex. Luta Vasile

Total 1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere							1 957,86
1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împietruiri fără sau cu adaos de materiale, altele							115,34
92 *	DF54C	Taliera și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за 2 прохода)	0-6,9	1 km	12,00	152,73	1 832,78
						0,00	0,00
Total 1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împietruiri fără sau cu adaos de materiale, altele							1 832,78
G96 G95 - Sadova - Vorniceni - R25, km 12,02-14,99							0,00
1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							
93	TsH111 A(F)	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах, откосах стреловой дисковой косилкой - кусторезом на базе трактора МТЗ-82.1, с диаметром стеблей до 35мм)	12,02-14,99	1 km	5,00	35,07	175,34
						0,00	0,00
94	DY02G	Deplasarea tractorului de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi (viteza de 20 km/h) (Перебазировка трактора с места парковки на рабочее место и обратно)	12,02-14,99	1 km	34,00	10,39	353,24
						0,00	0,00
Total 1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							528,58
G97 R1 - Pănășești - Căpriana-M1, km 0-11,9							0,00
1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							
95	TsH111 A(F)	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах, откосах стреловой дисковой косилкой - кусторезом на базе трактора МТЗ-82.1, с диаметром стеблей до 35мм)	0-11,9	1 km	18,00	35,07	631,21
						0,00	0,00
96	DY02G	Deplasarea tractorului de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi (viteza de 20 km/h) (Перебазировка трактора с места парковки на рабочее место и обратно)	0-11,9	1 km	14,00	10,39	145,45
						0,00	0,00
97 *	DY02A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi (viteza de 30 km/h) (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	11,9-11	1 km	32,00	12,67	405,29
						0,00	0,00
98 *	RpDD14 A	Curățirea mecanică și înălțarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	11,9-11	m2	3 600,00	0,38	1 381,68
						0,00	0,00
Total 1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							2 563,63
1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere							0,00
99	RpDE08 A	Montarea stîlpilor pentru dirijarea circulației rutiere	0-11,9	buc	94,00	112,46	10 571,24
						34,71	3 262,74
Total 1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere							10 571,24
G98 R25 - Lozova - Stolniceni - Hîncești, km 1-8,5							3 262,74
1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere							
100	RpDE11 C	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutieră pe un stîlp gata plantat; (înd.se adauga suplimentra DY04A-J)	1-2	buc	4,00	33,64	134,54
						28,84	115,34
101	DF18A	Plantarea stîlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulație rutieră confecționați industrial	1-2	buc	4,00	401,40	1 605,62
						58,21	232,82
102 *	DY04F	Costul indicatorului rutier tip patrat (1.34.1; 2.3; 5.39.1-700x700)	1-2	buc	2,00	490,00	980,00
						0,00	0,00
103 *	DY04C	Costul indicatorului rutier tip triunghi (1.1-1.24; 2.1-700)	1-2	buc	2,00	485,83	971,66

					0,00	0,00
Total 1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere						3 691,82
1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împietruiri fără sau cu adaos de materiale, altele						348,17
104	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за 2 прохода)	2,5-8,5	1 km	16,00	2 443,70
					0,00	0,00
105	DY02A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (viteza de 30 km/h) (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	2,5-8,5	1 km	64,00	556,15
					0,00	0,00
106	DI139A	Profilarea părții carosabile a drumurilor împetruite cu autogreder	2,5-8,5	1 km	6,00	1 737,98
					0,00	0,00
Total 1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împietruiri fără sau cu adaos de materiale, altele						4 737,83
						0,00
Cheltuieli directe						217 545,94
Contributii asigurari sociale 24 %						20 244,28
Total cheltuieli directe						237 790,22
Cheltuieli de regie 14,5 %						34 479,58
Total cu cheltuieli de regie						272 269,80
Caracter flotant						11 396,12
Transportarea muncitorilor						5 899,19
Total						289 565,11
Beneficiul de deviz 6 %						17 373,91
Total						306 939,00
TVA 20 %						61 387,80
Total deviz:						368 326,80
Inclusiv salariu:						84 351,17

Întocmit
Antreprenor : S.A. "Drumuri Strășeni" - Sectorul Strășeni



Sef sector, Rusu Gheorghe
Funcția, numele, semnatura

Aprobat
Beneficiar: Î.S. "Administrația de Stat a Drumurilor"



Sef serviciu receptie lucrari rutiere, Mantuc Serghei
Funcția, numele, semnatura

Responsabil tehnic:



Responsabil tehnic, Godorojea Danil
Funcția, numele, semnatura

Ex. Luta Vasile

Informația

privind îndeplinirea lucrărilor de întreținere de rutină pe drumurile Naționale în luna mai anul 2021, 11a. S.A. "Drumuri Strășeni" Sectorul Strășeni

Nr. crt.	Denumirea lucrărilor	Valoarea lucrărilor, lei							
		Total drum. naționale		Drumuri Expres (M)		Drumuri Republicane (R)		Drumuri Regionale (G)	
		De la începutul anului pînă la perioada dată	total pe luna raportată	De la începutul anului pînă la perioada dată	total pe luna raportată	De la începutul anului pînă la perioada dată	total pe luna raportată	De la începutul anului pînă la perioada dată	total pe luna raportată
1	Întreținerea drumurilor - total inclusiv:	7.637.481,60	894.369,60	2.157.459,60	211.821,60	1.877.128,80	169.610,40	3.602.893,20	512.937,60
1.1	Întreținerea de rutină a drumurilor - total	3.231.054,48	646.753,86	898.725,59	126.996,53	515.747,39	122.301,11	1.816.581,50	397.456,22
	a) plombarea gropilor, altele	302.994,17	191.772,00	84.773,40	47.161,20	22.978,25	0,00	195.242,52	144.610,80
	b) profilarea cu/fara adaos de material, altele	453.638,67	34.459,05	46.734,14	0,00	54.588,75	6.289,73	352.315,78	28.169,32
	c) intruc, curenta la poduri/or, pasaj, podet.	108.171,04	47.521,83	0,00	0,00	58.676,37	47.521,83	49.494,67	0,00
	d) asigurarea esteticii rutiere	2.366.250,60	373.000,98	767.218,05	79.835,33	379.504,02	68.489,55	1.219.528,53	224.676,10
1.3	Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere (marcaj rutier, parapet metalic, înlocuirea și reparația indicatoarelor rutiere și altor mijloace tehnice de organizare a circulației)	514.535,26	247.615,74	100.171,91	84.825,07	84.709,10	47.309,29	329.654,25	115.481,38
1.4	Întreținerea drumurilor pe timp de iarna (dezapezirea, combaterea poluării)	3.875.691,86	0,00	1.158.562,10	0,00	1.260.472,31	0,00	1.456.657,45	0,00
1.5	Crearea de spații verzi în zonele drumurilor (plantarea arborilor și arbuștilor și întreținerea lor)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7	Administrrarea drumurilor publice	16.200,00	0,00	0,00					
2.1	Reparația periodică	0,00	0,00	0,00	0,00	16.200,00	0,00	0,00	0,00
2.2	Lucrări neprevăzute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1+2.1 +2.2	Întreținerea drumurilor - total	7.637.481,60	894.369,60	2.157.459,60	211.821,60	1.877.128,80	169.610,40	3.602.893,20	512.937,60

Ex: V. Luta



Sector S.A. "Drumuri Strășeni" Sectorul Strășeni

Gh. Rusu

Investitor: 1.S. Administrația de Stat a Drumurilor
Antreprenor: S.A. "Drumuri Strășeni" - Sectorul Ungheni
Obiect: Întreținerea drumurilor Republicane

11 c

Tipizat nr C2n
Aprobat de DSS al Republicii
Moldova prin ordinul
nr. 3/5 din 15 ianuarie 2002
AEE/indict

**PROCES-VERBAL № 1.11 c (Republicane)
de recepție a lucrărilor executate
pe luna mai 2021**

Valoarea lucrărilor executate

Nr. crt.		Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	km	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Republicane								
R1 Chișinău - Ungheni - frontiera cu România, km 70-103								
1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împietruiri fără sau cu adaos de materiale, altele								
1 *	DI139A	Profilarea părții carosabile a drumurilor împetruite cu autogreder	70-103	1 km	2,00	✓	483,92 0,00	967,85 0,00
2 *	DF54C	Taiera și nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за 2 прохода)	70-103	1 km	22,00	✓	255,16 0,00	5.613,52 0,00
3 *	DI98	Profilarea mecanizată a taluzului rambleului la terasamente, pământ cat.II cu autogreder	70-103	100 m2	35,00	✓	62,47 0,00	2.186,45 0,00
Total 1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împietruiri fără sau cu adaos de materiale, altele								8.767,82 0,00
1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere								
4 *	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	70-103	1 km	40,00	✓	49,06 9,61	1.962,50 384,48
5 *	TsH92A	Încarcarea gunoiului în tractor	70-103	t	12,00	✓	72,62 72,62	871,49 871,49
6 *	DF55A	Curățirea zonei de expropriere a drumului de gunoi și alte obiecte	70-103	m2	26.000,00	✓	0,17 0,17	4.304,04 4.304,04
7 *	13-01-09-(15)	Transportul pământului sau gunoiului la 15 km	70-103	t	12,00	✓	105,41 0,00	1.264,92 0,00
Total 1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere								8.402,95 5.560,01
1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere								
8 *	DY04G	Costul indicatorului rutier tip patrat(5.50.1-2-900x900)	70-103	buc	1,00	✓	490,00 0,00	490,00 0,00
9 *	RpDE11 C	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera pe un stilp gata plantat; (ind.se adauga suplimentra DY04A-J)	70-103	buc	1,00	✓	38,44 28,84	38,44 28,84
10 *	RpDE11 A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulație rutiera confectionati industrial	70-103	buc	1,00	✓	428,64 77,96	428,64 77,96
Total 1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere								957,08 106,80
R1.1 R1 - drum de acces la or. Ungheni, km 0-6,5								
1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere								
11 *	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	8-6,5	1 km	52,00	✓	49,06	2.551,26

Ex.

						9,01	499,84
12 *	TsH92A	Încarcarea gunoiului în tractor	0-6	t	4,00	✓ 72,62	290,50
						72,62	290,50
13 *	DF55A	Curățirea zonei de expropriere a drumului de gunoi și alte obiecte	0-6	m2	14.000,00	✓ 0,17	2.317,56
						0,17	2.317,56
14 *	13-01-09-(15)	Transportul pământului sau gunoiului la 15 km	0-6	t	4,00	✓ 105,41	421,64
						0,00	0,00
15 *	DI140A	Cosirea vegetației pe acostamente, taluzuri, etc. cu motor pe benzina (trimmer)	0-6	100 m2	45,00	✓ 13,76	619,11
						10,68	480,60
Total 1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							6.200,07 3.588,48
1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere							
16 *	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale și diverse, cu întreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafețe carosabile Manopera = 1,2 Utilaje 1,2	0-6	m2	12,80	✓ 88,10	1.127,73
						32,04	492,13
Total 1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere							1.127,73 492,13
R16 Balti - Fălești - Sculeni - Ungheni, km 4-81							
1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împietruiri fără sau cu adaos de materiale, altele							
17 *	TsC17B	Săpătura mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adâncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren cat. II	53-81	100 m	51,00	✓ 342,01	17.442,59
						91,85	4.684,25
Total 1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împietruiri fără sau cu adaos de materiale, altele							17.442,59 4.684,25
1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							
18 *	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	53-81	1 km	90,00	✓ 49,06	4.415,63
						9,61	865,08
19 *	TsH92A	Încarcarea gunoiului în tractor	53-81	t	14,00	✓ 72,62	1.016,74
						72,62	1.016,74
20 *	DF55A	Curățirea zonei de expropriere a drumului de gunoi și alte obiecte	53-81	m2	50.000,00	✓ 0,17	8.277,00
						0,17	8.277,00
21 *	13-01-09-(15)	Transportul pământului sau gunoiului la 15 km	53-81	t	14,00	✓ 105,41	1.475,74
						0,00	0,00
22 *	DI140A	Cosirea vegetației pe acostamente, taluzuri, etc. cu motor pe benzina (trimmer)	53-81	100 m2	440,00	✓ 13,76	6.053,52
						10,68	4.699,20
Total 1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							21.238,63 14.858,02
1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere							
23 *	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutieră pe un stîlp gata plantat; (ind.se adaugă suplimentar DY04A-J)	53-81	buc	1,00	✓ 38,44	38,44
						28,84	28,84
24 *	RpDE11A	Plantarea stîlpilor din metal pentru indicatoare pentru circulație rutieră confecționați industrial	53-81	buc	1,00	✓ 428,64	428,64

25 *	RpDE10 C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile Manopera = 1,2 Utilaje 1,2	53-81	m2	139,20	✓ 88,10	12.264,03
						32,04	5.351,96
26 *	RpDA17 B	Revopsirea parapetelor de drum din metalice (3 straturi)	53-81	m2	75,00	✓ 63,07	4.729,92
		Materiale = 0,75				54,47	4.085,10
27 *	DY04C	Costul indicatorului rutier tip triunghi (1.1-1.24; 2.1-700)	53-81	buc	1,00	✓ 485,83	485,83
						0,00	0,00
28 *	RpDE08 A	Montarea stlpilor pentru dirijarea circulatiei rutiere	4-81	buc	15,00	✓ 112,46	1.686,90
						34,71	520,65
Total 1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere							19.633,76
1.1.c) Întreținerea curentă a podurilor, pasajelor și podețelor							10.064,51
29 *	RpDA17 B	Revopsirea parapetelor de drum din metalice (3 straturi)	53-81	m2	24,00	✓ 63,07	1.513,57
		Materiale = 0,75				54,47	1.307,23
Total 1.1.c) Întreținerea curentă a podurilor, pasajelor și podețelor							1.513,57
1.307,23							
R16.1 R16 - frontiera cu România, km 0-1,5							
1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							
30 *	TsH92A	Încarcarea gunoiului în tractor	0-1,5	t	6,00	✓ 72,62	435,74
						72,62	435,74
31 *	DF55A	Curățirea zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	0-1,5	m2	18.500,00	✓ 0,17	3.062,49
						0,17	3.062,49
32 *	13-01-0 9-(15)	Transportul pământului sau gunoiului la 15 km	0-1,5	t	6,00	✓ 105,41	632,46
						0,00	0,00
33 *	DI140A	Cosirea vegetatie pe acostamente, taluzuri, etc. cu motor pe benzina (trimmer)	0-1,5	100 m2	200,00	✓ 13,76	2.751,60
						10,68	2.136,00
Total 1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							6.882,29
5.634,23							
R17 Fălești - Pirlîța, km 18-32							
1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împietruiri fără sau cu adaos de materiale, altele							
34 *	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	18-32	100 m	69,00	✓ 405,30	27.965,58
		Utilaje 0,75				91,85	6.337,51
Total 1.1.b) Reprofilarea părții carosabile din împietruiri fără sau cu adaos de materiale, altele							27.965,58
6.337,51							
1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							
35 *	TsH111 A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	18-32	1 km	50,00	✓ 49,06	2.453,13
						9,61	480,60
36 *	TsH92A	Încarcarea gunoiului în tractor	0-1,5	t	5,00	✓ 72,62	363,12
						72,62	363,12

	* DF55A	Curățirea zonei de expropriere a drumului de gunoi și alte obiecte	18-32	m2	24.000,00	0,17	3.972,96
						0,17	3.972,96
38 *	13-01-09-(15)	Transportul pământului sau gunoiului la 15 km	18-32	t	5,00	105,41	527,05
						0,00	0,00
39 *	DI140A	Cosirea vegetației pe acostamente, taluzuri, etc. cu motor pe benzina (trimmer)	18-32	100 m2	520,00	13,76	7.154,16
						10,68	5.553,60
40 *	TsG14A	Cosirea vegetației ierboase	18-32	100 m2	218,00	33,11	7.217,54
						33,11	7.217,54
41 *	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat (Скашивание травы на обочинах механизированным способом)	18-32	1 km	50,00	0,00	0,00
						0,00	0,00
Total 1.1.d) Asigurarea esteticii rutiere							21.687,96 17.587,82
1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere							
42 *	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutieră pe un stilp gata plantat; (Ind.se adauga suplimentar DY04A-J)	18-32	buc	8,00	38,44	307,49
						28,84	230,69
43 *	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale și diverse, cu întreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafețe carosabile Manopera = 1,2 Utilaje 1,2	18-32	m2	36,80	88,10	3.242,22
						32,04	1.414,89
44 *	DY04C	Costul indicatorului rutier tip triunghi (1.1-1.24; 2.1-700)	18-32	buc	1,00	485,83	485,83
						0,00	0,00
45 *	DY04D	Costul indicatorului rutier tip dreptunghi (1.4; 2.1.1; 6.1.1-350x700)	18-32	buc	5,00	322,50	1.612,50
						0,00	0,00
46 *	DY04C	Costul indicatorului rutier tip triunghi (1.1-1.24; 2.1-700)	18-32	buc	2,00	609,17	1.218,34
						0,00	0,00
Total 1.3. Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere							6.866,38 1.645,57
1.1.c) Întreținerea curentă a podurilor, pasajelor și podețelor							
47 *	RpDA17B	Revopsirea parapetelor de drum din metalice (3 straturi) Materiale = 0,75	18-32	m2	84,00	63,07	5.297,51
						54,47	4.575,31
48 *	RpDA14A	Curățirea manuală a acostamentelor de noroi, pământ, iarba etc.	18-32	m2	80,00	4,81	384,48
						4,81	384,48
49 *	RpDA17A	Revopsirea parapetelor de drum din beton (3 straturi) Materiale = 0,75	18-32	m2	64,00	56,34	3.605,54
						47,53	3.041,66
Total 1.1.c) Întreținerea curentă a podurilor, pasajelor și podețelor							9.287,53 8.001,46
Cheltuieli directe							157.973,94
Contribuții asigurări sociale 24 %							19.168,33
Total cheltuieli directe							177.142,27
Cheltuieli de regie 14,5 %							25.685,63

Total cu cheltuieli de regie		202.827,90
Caracter flotant		11.091,06
Transportarea muncitorilor		9.671,23
Total		223.590,19
Beneficiul de deviz	6 %	13.415,41
Total		237.006,00
TVA	20 %	47.401,20
Total deviz:		284.407,20
Inclusiv salariu:		79.868,03

Întocmit
Antreprenor : **S.A. "Drumuri Strășeni" - Sectorul Ungheni**



Aprobat
Beneficiar: **Î.S. "Administrația de Stat a Drumurilor"**



Sef serviciu receptie lucrari rutiere, Mantuc Serghei
Funcția, numele, semnatura

Responsabil tehnic:



Responsabil tehnic, Budeanu Anatolie
Funcția, numele, semnatura



[Handwritten signature]

Informația

privind îndeplinirea lucrărilor de întreținere de rutină pe drumurile Naționale în luna mai anul 2021, S.A. "Drumuri Strășeni" Sectorul Ungheni

Nr. crt.	Denumirea lucrărilor	Valoarea lucrărilor, lei							
		Total drum. naționale		Drumuri Expres (M)		Drumuri Republicane (R)		Drumuri Regionale (G)	
		De la începutul anului pînă la perioada dată	total pe luna raportată	De la începutul anului pînă la perioada dată	total pe luna raportată	De la începutul anului pînă la perioada dată	total pe luna raportată	De la începutul anului pînă la perioada dată	total pe luna raportată
1	Întreținerea drumurilor - total inclusiv:	6 768 247,20	905 892,00	0,00	0,00	3 145 339,20	514 269,60	3 622 908,00	391 622,40
1.1	Întreținerea de rutină a drumurilor - total	3 102 024,34	790 189,13	0,00	0,00	1 374 791,19	462 762,58	1 727 233,15	327 426,55
	a) plombarea gropilor, altele	346 478,96	227 510,40	0,00	0,00	269 497,67	227 510,40	76 981,29	0,00
	b) profilarea cuțara adaos de material, altele	622 343,84	214 609,15	0,00	0,00	112 312,69	97 516,78	510 031,15	117 092,37
	c) întret curenta a podurilor, pasaj. podet.	126 833,51	74 238,65	0,00	0,00	36 584,71	19 441,98	90 248,80	54 796,67
	d) asigurarea esteticii rutiere	2 006 368,03	273 830,93	0,00	0,00	956 396,12	118 293,42	1 049 971,91	155 537,51
1.3	Lucrări pentru asigurarea securității circulației rutiere (marcaj rutier, parapet metalic, înlocuirea și repararea indicatoarelor rutiere și altor mijloace tehnice de organizare a circulației)	254 938,87	115 702,87	0,00	0,00	129 729,31	51 507,02	125 209,56	64 195,85
1.4	Întreținerea drumurilor pe timp de iarnă (deszăpezirea, combaterea poluului)	3 384 283,99	0,00	0,00	0,00	1 613 818,70	0,00	1 770 465,29	0,00
1.5	Crearea de spații verzi în zonele drumurilor (plantarea arborilor și arbuștilor și întreținerea lor)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7	Administrarea drumurilor publice	27 000,00	0,00	0,00	0,00	27 000,00	0,00	0,00	0,00



Șef Sector "Drumuri Strășeni" Sectorul Ungheni

V. Bodrug

Ex:

[Handwritten signature]